
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°12 del 05-06-2023 
 

 
OGGETTO: Fornitura del materiale necessario all'attività lavorativa dell'Esecutore 
Tecnico B1 - Cantoniere del Parco per l'anno 2023. Impegno di spesa e modalità di 
liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTA la determinazione n.22 del 26.04.2021 con la quale si è stabilito di procedere 
all’assunzione a tempo indeterminato e part-time 18 ore settimanali del sig. Gianluca 
Stroppini C.F. STRGLC68A11G479P con decorrenza 21 giugno 2021, previa esibizione 
della documentazione richiesta con nota assunta a protocollo in uscita n. 588 
dell’11.06.2021, disponendone l’inquadramento nel ruolo organico dell’Ente Parco San 
Bartolo secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali con profilo 
professionale di “Esecutore Area Tecnica” categoria B – posizione di accesso B1; 
 
DATO ATTO che per la sua attività lavorativa, il dipendente ha periodicamente la 
necessità di rifornirsi di tutto il materiale necessario ad eseguire i lavori di manutenzione 
nel territorio del Parco (riparazioni staccionate e arredi, piccoli interventi di manutenzione 
della cartellonistica, delle bacheche e delle aree attrezzate, interventi di manutenzione del 
verde ecc.);   
 
DATO ATTO che a seguito di indagine di mercato, svolta dagli uffici amministrativi sono 
state ritenute idonee alle suddette necessità le seguenti ditte:  
 

- EDIL PIEFFE SRL DI PAOLINI L. & GALEOTTI A., con sede in via S. Acquabona, 
sn, 61121 Pesaro (PU), P.I. 02097060418; 

- STACCOLI DANIELE GIARDINAGGIO E AGRICOLTURA, con sede in via Via 
Botteghino, 53/A, 47837 Montegridolfo, Rimini (RN), P.I. 04242820407; 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2023-2025” con la quale sono state approvate, ai fini della 
gestione, la ripartizione delle unità di voto del bilancio (tipologie e programmi) in categorie, 
capitoli ed articoli per le entrate ed in macro aggregati, capitoli ed articoli per le spese così 
come riportato nei relativi allegati: 
- allegato “A”: PEG ENTRATE 2023/2025; 
- allegato “B”: PEG SPESE 2023/2025. 
 
DATO ATTO che con lo stesso provvedimento sono state assegnate al Direttore 
Amministrativo le suddette risorse di entrata e di spesa come articolate nei sopra citati 
allegati ai fini della relativa gestione per il raggiungimento degli obiettivi individuati 
dall’Ente; 
 
RITENUTO di provvedere all’affidamento diretto in economia delle forniture sopracitate, a 
ciascuna delle due ditte indicate in narrativa, fino alla concorrenza di €. 500,00 oltre IVA di 



legge, per un importo complessivo di €.1.220,00 IVA compresa e di autorizzare i relativi 
pagamenti alle scadenze di volta in volta indicati sulle fatture, da regolarizzare nei modi e 
nei termini stabiliti dal servizio di Tesoreria in essere con BPER Banca Spa; 
 
VISTI i seguenti codici identificativi, richiesti ai fini della tracciabilità ai sensi dell'art. 3 
comma 5 legge 13 agosto 2010, n. 136: 

- Z023B6C210 (EDIL PIEFFE SRL); 
- Z363B6C25A (STACCOLI DANIELE GIARDINAGGIO E AGRICOLTURA); 

 
Visto lo Statuto vigente; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma complessiva presunta di €. 1.000,00 oltre IVA di legge per 
€.220,00 e quindi per un totale di €. 1.220,00 per il pagamento delle forniture 
ricorrenti per l’attività del dipendente Gianluca Stroppini, come indicato in 
premessa; 
  
2) Di imputare la spesa di €. 1.220,00 sul capitolo n. 112 (01.02-1.03.02.09.000) del 
Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio corrente. 
 
3) Di autorizzare l’emissione dei mandati di pagamento a favore dei beneficiari EDIL 
PIEFFE SRL DI PAOLINI L. & GALEOTTI A. e STACCOLI DANIELE GIARDINAGGIO E 
AGRICOLTURA previo ricevimento delle relative fatture; 
 
4) Di dare atto che i codici CIG assegnati alle suddette forniture sono riportati in 
narrativa; 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    15 del 05-06-2023 a Competenza   CIG Z023B6C210 

5° livello 01.02-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 

Capitolo        112 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (MANUTENZIONI ORDINARIE) 

Causale Fornitura del materiale necessario allattivita lavorativa dellEsecutore Tecnico B1 - Cantoniere del Parco per 
lanno 2023. EDIL PIEFFE 

Importo 2023 Euro 610,00 

Beneficiario       166  EDIL PIEFFE SRL DI PAOLINI L. & GALEOTTI A. 

 



Impegno N.    16 del 05-06-2023 a Competenza   CIG Z363B6C25A 

5° livello 01.02-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 

Capitolo        112 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (MANUTENZIONI ORDINARIE) 

Causale Fornitura del materiale necessario allattivita lavorativa dellEsecutore Tecnico B1 - Cantoniere del Parco per 
lanno 2023. Impegno di spesa e modalita di liquidazione. 

Importo 2023 Euro 610,00 

Beneficiario       227  DANIELE STACCOLI 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


